

Av.: Senador Salgado Filho, 555, Rio dos Sinos
São Leopoldo - RS - CEP: 93110-350
Fone: (51) 3476-0098
C.N.P.J.: 11.726.521/0009-02 - INSC. EST.: 124/0271899
geomar.artifon@simpar.com.br



011623

NOME: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANOAS
END.: R. QUINZE DE JANEIRO, 11
CEP.: 92.010/300 CIDADE: CANOAS, RS ESTADO: RS
CNPJ/CPF.: 088577416000118 INSC. EST.: ISENT0
TEL.(RES.): (000) - (COML.): (000) -

CONDIÇÃO PAGAMENTO: **A VISTA**
 DATA EMISSÃO: **16/01/2025 07:43**
 DATA PREVISTA: **PRVENTR HRENTRE**
 ORÇAMENTO PRÉVIO A SER EMITIDO EM: **16/01/2025**

MODELO: 8.160 CAMINHO DA ESCOLA	PLACA: SGP6J10	ANO FABR.: 2023
CHASSI: 9532M52P9PR034136	MOTOR: 36772045	
COMB. Diesel	COR: BRANCO	DT VENDA: 05/11/2022
CONC. VENDEDORA: Nasa BRA		QTD COMBUSTIVEL: COMBUST
CONSULTOR TÉCNICO: JOICE DA SILVA		PRISMA Nº/COR: NROPRIS

EXT.	X
GAR.	
INT.	

OK = BOM ESTADO
NR = NECESSITA REPARO

INSPEÇÃO NO ELEVADOR (OK-NR)

DIVERSOS		PNEUS		VAZAMENTO		GERAL		PERTENCES	
Óleo do motor	[]	Diant. D.	[]	Motor água	[]	Suspensão	[]	Manuais	[]
Fluido de freio	[]	Diant. E.	[]	Motor óleo	[]	Coifas	[]	Rádio / CD.	[]
Sistema de Arrefecimento	[]	Tras. D.	[]	Câmbio	[]	Pastilhas	[]	Estepe	[]
Terminais da bateria	[]	Tras. E.	[]	Direção Hidr.	[]	Disco de freio	[]	Macaco	[]
Conexões e acoplamentos	[]	Alinhar	[]	Diferencial	[]	Amortecedor	[]	Triângulo	[]
Líquido Limp. de parabrisa	[]	Balancear	[]	Eixo	[]	Silencioso	[]	Chave roda	[]
Fluido de direção	[]	Rodízio	[]	Sist. de Arref.	[]	Abafador	[]	Extintor	[]
Correias	[]			Sist. de Freio	[]	Catalizador	[]	Tacógrafo	[]

Serviço	Descrição	Quantidade	Vr. Unitário	Vr Total	Sem Débito	
Não Aprovado		REC				
SEM TPR	SERVIÇO MECÂNICO	1,0000	345,00	345,00		
SEM TPR	SERVIÇO LIMPEZA DE BICO E ULTRASON	1,0000	1.250,00	1.250,00		
SEM TPR	SERVIÇO MECANICO LIMPA BOMBA	1,0000	3.183,15	3.183,15		
01010604	REVISAO MP1	9,0000	399,00	3.591,00		
23745500	BOMBA DE COMBUSTIVELSUBSTITUIR	2,0000	399,00	798,00		
23431900	INJETORES REMOVER /	1,5000	345,00	517,50		
SEM TPR	LIMPEZA DE TANQUE	3,5000	399,00	1.396,50		
SEM TPR	LIMPEZA TANQUE ARLA	3,0000	399,00	1.197,00		
27065500	BATERIA 1 BATERIA SUBSTITUIR	0,2000	399,00	79,80		
SEM TPR	REPARAR BOMBA ARLA	1,0000	3.500,00	3.500,00		
			Total (R\$) .:	15.857,95		
Item	C. Fis.	NCM	Descrição	Quant.	Vr. Unitário	Vr Total
Não Aprovado		REC				
JZV131391	199	84219999	ELEM FILTR ARLA	1,000	231,00	231,00
2R0129620D	199	84219999	FILTRO DE AR	1,000	450,00	450,00

Obs.01-: Ao não concordar com os itens do orçamento acima, eximo a concessionária Transrio Sul Caminhões e Ônibus da responsabilidade sobre qualquer ocorrência que possa acontecer com meu veículo, em função da não execução destes reparos.

Obs.02-: Estou ciente das condições apresentadas neste Orçamento e que meu veículo foi deixado na concessionária

REQUISIÇÕES DE PEÇAS				DATA DA CONCLUSÃO	VALORES	
NROREQ1	NROREQ3	NROREQ5	NROREQ7	____/____/____	Total Peças:	13723,55
NROREQ2	NROREQ4	NROREQ6	NROREQ8		Desc. Peças:	2058,53
CLIENTE _____ PREFEITURA MUNICIPAL DE CANOAS				CONSULTOR _____ JOICE DA SILVA	Total Serviços:	15857,95
					Desc. Serviços:	2378,69
					TOTAL:	25144,28

ASSINATURA DO CLIENTE

TRANSRIO CAMINHÕES - SAO LEOPOLDO

Av.: Senador Salgado Filho, 555, Rio dos Sinos

São Leopoldo - RS - CEP: 93110-350

Fone: (51) 3476-0098

C.N.P.J.: 11.726.521/0009-02 - INSC. EST.: 124/0271899

geomar.artifon@simpar.com.br

Orçamento

Nº:

011623



CONDICÃO PAGAMENTO: A VISTA

DATA EMISSÃO: 16/01/2025 07:43

DATA PREVISTA: PRVENTR HRENTRE

ORÇAMENTO PRÉVIO A SER EMITIDO EM: 16/01/2025

NOME: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANOAS

END.: R. QUINZE DE JANEIRO, 11

CEP.: 92.010/300

CIDADE: CANOAS, RS

ESTADO: RS

CNPJ/CPF.: 088577416000118

INSC. EST.: ISENT0

TEL.(RES.): (000) -

(COML.): (000) -

DADOS DO VEICULO

MODELO: 8.160 CAMINHO DA ESCOLA

CHASSI: 9532M52P9PR034136

COMB. Diesel

COR: BRANCO

CONC. VENDEDORA: NASA BRA

CONSULTOR TÉCNICO: JOICE DA SILVA

PLACA: SGP6J10

MOTOR: 36772045

DT VENDA: 05/11/2022

QTD COMBUSTIVEL: COMBUST

PRISMA Nº/COR: NROPRIS

ANO FABR.: 2023

KM.:

TIPO DE SERVIÇO:

EXT. ☒

GAR. ☐

INT. ☐

CHECK LIST NA ENTRADA DO VEICULO

OK = BOM ESTADO

NR = NECESSITA REPARO

2R0127177J	199 84219999	FILTRO RACOR	1,000	245,41	245,41
2P0127177	193 84212300	ELEM FILTRANTE-	1,000	680,00	680,00
2R0115403	193 84212300	FILT OLEO LUB L	1,000	333,89	333,89
G052822Q9	12 27101932	OLEO 15W40 TB20	13,000	49,90	648,70
G052825Q9	12 27101932	OLEO SPIRAX S2	8,000	51,00	408,00
G052827Q9	12 27101932	OLEO EATON 80W9	4,000	45,00	180,00
G052910Q2	1141 31021010	BALDE ARLA 20 L	1,000	98,71	98,71
G411381B9	539 38200000	ADITIVO ARREFEC	10,000	71,20	712,00
G052739Q9	526 27101999	GRAXA S3 EMBALA	1,000	59,90	59,90
2P0103483	79 40169300	JUNTA TAMPA DE	1,000	314,76	314,76
2P0103487C	79 40169300	VEDACAO	4,000	24,48	97,92
*2P0145723A	79 40169300	JUNTA - 5266066	1,000	152,98	152,98
*2P0130233	78 40161010	DISCO CENT	1,000	87,94	87,94
*2P0130120	79 40169300	ANEL DE VEDACAO	1,000	72,58	72,58
*OMDBATERIA100AH	5013 85072010	BATERIA 100AH	2,000	750,00	1.500,00
*2R0616787A	197 84213990	FILTRO	1,000	989,76	989,76
*G052385Q0	1217 38249941	ESTABILIZADOR P	1,000	850,00	850,00
*OMDDIESEL	12 27101932	DIESEL	150,000	11,90	1.785,00
*OMDF002D20339	177 84133090	KIT BOMBA VE	1,000	3.825,00	3.825,00

ORÇAMENTO: ORCAMEN

Obs.01-: Ao não concordar com os itens do orçamento acima, eximo a concessionária Transrio Sul Caminhões e Ônibus da responsabilidade sobre qualquer ocorrência que possa acontecer com meu veículo, em função da não execução destes reparos.

Obs.02-: Estou ciente das condições apresentadas neste Orçamento e que meu veículo foi deixado na concessionária

REQUISIÇÕES DE PEÇAS				DATA DA CONCLUSÃO	VALORES	
NROREQ1	NROREQ3	NROREQ5	NROREQ7	____/____/____	Total Peças:	13723,55
NROREQ2	NROREQ4	NROREQ6	NROREQ8		Desc. Peças:	2058,53
CLIENTE				CONSULTOR	Total Serviços:	15857,95
					Desc. Serviços:	2378,69
					TOTAL:	25144,28

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANOAS

JOICE DA SILVA

CONCORDO COM O CONTEÚDO DESTA O.S, RETIREI O VEÍCULO NESTA DATA, NAS CONDIÇÕES EM QUE FOI SOLICITADO, AUTORIZO A EMISSÃO DA COMPETENTE NOTA FISCAL.

ORÇAMENTO DE SERVIÇOS - Nº: 011623

Data: ____/____/____

ASSINATURA DO CLIENTE

Av.: Senador Salgado Filho, 555, Rio dos Sinos
São Leopoldo - RS - CEP: 93110-350
Fone: (51) 3476-0098
C.N.P.J.: 11.726.521/0009-02 - INSC. EST.: 124/0271899
geomar.artifon@simpar.com.br



Nº:

011623

NOME: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANOAS
END.: R. QUINZE DE JANEIRO, 11
CEP.: 92.010/300 CIDADE: CANOAS, RS ESTADO: RS
CNPJ/CPF.: 088577416000118 INSC. EST.: ISENT0
TEL.(RES.): (000) - (COML.): (000) -

CONDIÇÃO PAGAMENTO: **A VISTA**
 DATA EMISSÃO: **16/01/2025 07:43**
 DATA PREVISTA: **PRVENTR HRENTRE**
 ORÇAMENTO PRÉVIO A SER EMITIDO EM: **16/01/2025**

MODELO: 8.160 CAMINHO DA ESCOLA	PLACA: SGP6J10	ANO FABR.: 2023
CHASSI: 9532M52P9PR034136	MOTOR: 36772045	
COMB. Diesel	COR: BRANCO	DT VENDA: 05/11/2022
		KM.:
CONC. VENDEDORA: NASA BRA	QTD COMBUSTIVEL: COMBUST	
CONSULTOR TÉCNICO: JOICE DA SILVA	PRISMA Nº/COR: NROPRIS	

TIPO DE SERVIÇO:

EXT.	X
GAR.	
INT.	

CHECK LIST NA ENTRADA DO VEICULO

OK = BOM ESTADO
NR = NECESSITA REPARO

Total (R\$).: 13.723,55

Obs.01-: Ao não concordar com os itens do orçamento acima, eximo a concessionária Transrio Sul Caminhões e Ônibus da responsabilidade sobre qualquer ocorrência que possa acontecer com meu veículo, em função da não execução destes reparos.

Obs.02-: Estou ciente das condições apresentadas neste Orçamento e que meu veículo foi deixado na concessionária

REQUISIÇÕES DE PEÇAS				DATA DA CONCLUSÃO	VALORES	
NROREQ1	NROREQ3	NROREQ5	NROREQ7	____/____/____	Total Peças:	13723,55
NROREQ2	NROREQ4	NROREQ6	NROREQ8		Desc. Peças:	2058,53
CLIENTE _____ PREFEITURA MUNICIPAL DE CANOAS				CONSULTOR _____ JOICE DA SILVA	Total Serviços:	15857,95
					Desc. Serviços:	2378,69
					TOTAL:	25144,28

CONCORDO COM O CONTEUDO DESTA O.S, RETIREI O VEÍCULO NESTA DATA, NAS CONDIÇÕES EM QUE FOI SOLICITADO. AUTORIZO A EMISSÃO DA COMPETENTE NOTA FISCAL.

ORÇAMENTO DE SERVIÇOS - Nº: 011623

Data: / /

ASSINATURA DO CLIENTE